- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時
令和７年７月24日（木） 13時00分 ～ 15時30分

第２ 出席者
横町委員長、野呂委員、石川委員
本部長、警務部長、生活安全部長、刑事部長、交通部長、警備部長、情報通信

部長、首席監察官、総務室長、警察学校長

第３ 議事の概要
１ 議題事項
(1) 2026青の煌めきあおもり国スポ・障スポ開催に伴うライフル射撃場・空気銃
射撃場の公安委員会指定について
生活安全部長から、2026青の煌めきあおもり国スポ・障スポ開催に伴うライ

フル射撃場・空気銃射撃場の公安委員会指定について説明を受け、審議の上、
決裁した。

２ 報告事項
(1) 青森県警察障がい者活躍推進計画の取組状況について

警務部長から、青森県警察障がい者活躍推進計画の取組状況について報告が
あった。
委員から、「引き続き、対象となる職員の方々にとって、適切な職場環境と

なるように配慮してください。」旨の発言があった。

(2) 視覚障がい者に対する合理的配慮への理解を深める研修会の開催結果について
警務部長から、視覚障がい者に対する合理的配慮への理解を深める研修会の

開催結果について報告があった。

(3) 令和７年上半期の犯罪統計について
刑事部長から、令和７年上半期の犯罪統計について報告があった。

(4) 令和７年上半期の取組結果について
交通部長から、令和７年上半期の取組結果について報告があった。

(5) 当面の警備情勢について
警備部長から、当面の警備情勢について報告があった。

《決裁・報告等》
○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

○ 警察職員等の援助要求の同意について

○ 審査請求の受理について

○ 令和７年度第１四半期における公安委員会の交通規制に係る専決処分の実施
状況について

以 上